MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus São João Evangelista
Seção de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL N° 15 DE 19 DE MARÇO DE 2024
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS NA CATEGORIA COLABORADOR EXTERNO,

PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO
DO IFMG NO ANO DE 2024
RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA , no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG-SJE nº 51, de 01 de abril de 2024, publicada no
Diário Oficial da União de 02 de abril de 2024, Seção 2, Edição n° 63, página 20, considerando Art. 2º,
inciso IV, da Lei 8745/1993, o Decreto 7.485/2011, a Instrução Normativa n. 19/2020 e Decisão Judicial
exarada no Processo no 5043371-85.2022.4.02.5101 da 27ª Vara Federal do Rio de Janeiro, torna público
o Resultado Preliminar referente ao Edital nº 15 de 19 de março de 2024 - do Processo Seletivo de
Bolsistas na Categoria Colaborador Externo, para atuação no Programa de Atendimento
Educacional Especializado do IFMG no ano de 2024, conforme segue:

Candidato(a) Pontuação Entrevista Classificação

Alcione Gonçalves Ferreira Alves 100 1º
Lorena Aparecida dos Santos Araújo 70 2º
Gleicilane Kamila Soares Araújo 45 Eliminado(a) - Item 9.1.1 C do Edital.
Silvani Pinto Nonato Ferreira 45 Eliminado(a) - Item 9.1.1 C do Edital.
Patrícia Aparecida Pereira da Silva e - Eliminado(a) - Item 8.2 do Edital.
Geovana da Costa Ferreira - Eliminado(a) - Item 8.2 do Edital.
0077129 - Eliminado(a) - Item 8.2 do Edital
Julia Idiene da Silva Câmara Não compareceu Eliminado(a)
Jorge Alves Pires Não compareceu Eliminado(a)
Silvana Aparecida Alves dos Santos Não compareceu Eliminado(a)

Janaina Almeida Barbosa Rocha Não compareceu Eliminado(a)
Paolla Cândida Costa Não compareceu Eliminado(a)
Luiz Otávio Abi-acl Almeida Não compareceu Eliminado(a)
Shayane Patielle Gomes dos Santos Não compareceu Eliminado(a)
Patrícia Fabiana Braga Rocha Não compareceu Eliminado(a)
Bruna do Nascimento Amorim Não compareceu Eliminado(a)
Mario Cesar de Oliveira Neto - Eliminado(a) - Item 1.2.1 do Edital
Emanuele Sousa dos Santos - Eliminado(a) - Item 1.2.1 do Edital
Valquiria Pereira Santos Oliveira - Eliminado(a) - Item 1.2.1 do Edital
Mariana Isabela de Oliveira Borges - Eliminado(a) - Item 1.2.1 do Edital
Renolde Rodrigues - Eliminado(a) - Item 1.2.1 do Edital
Weslley Nogueira Oliveira - Eliminado(a) - Item 1.2.1 do Edital
Debi Junia de Paula - Eliminado(a) - Item 1.2.1 do Edital
Maria Clara Cornélio Luz - Eliminado(a) - Item 1.2.1 do Edital
Guilherme Augusto Pinheiro Andrade - Eliminado(a) - Item 1.2.1 do Edital

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/04/2024

Resultado Preliminar de Edital 1892413         SEI 23214.000757/2024-79 / pg. 1

Letícia Machado de Souza - Eliminado(a) - Item 1.2.1 do Edital

Candidato(a) Pontuação Entrevista Classificação

São João Evangelista, 03 de abril de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Giuslan Carvalho Pereira, Diretor(a) Geral Substituto(a),
em 04/04/2024, às 08:34, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1892413 e o código CRC 3EDE111B.

Resultado Preliminar de Edital 1892413         SEI 23214.000757/2024-79 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 1892413